

**PROTOKÓŁ Nr I / 2014**  
**sesji Rady Gminy Miedziana Góra**  
**odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku**

Porządek sesji:

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Miedziana Góra.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Miedziana Góra.
4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra.
7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra prowadzenia obrad.
8. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miedz. Góra.
9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Miedziana Góra.

Obecni według załączonych list obecności - załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu.

Sesja rozpoczęła się o godz. 14<sup>15</sup>.

**Ad. 1.**

**Radny Senior Marek Podsiadło** – przedstawił się i powiedział, że przypadł Mu zaszczyt otwarcia i poprowadzenia I sesji Rady Gminy Miedziana Góra kadencji 2014 - 2018 do czasu wyboru przewodniczącego Rady Gminy. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Kierowników referatów Urzędu Gminy, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Miedzianej Górze oraz wszystkie inne osoby biorące udział w sesji. Podziękował w imieniu Radnych tym, którzy głosowali na wybranych Radnych i tym wszystkim, którzy brali udział w wyborach samorządowych.

**Ad. 2.**

**Radny Senior Marek Podsiadło** wyczytywał kolejno nazwisko radnego.

**Przewodnicząca GKW Urszula Struż** wręczała zaświadczenia o wyborze radnego.

**Ad. 3.**

**Radny Senior Marek Podsiadło** powiedział, że przystępujemy do ślubowania radnych. Po odczytaniu roty ślubowania będzie wyczytywane nazwisko i imię radnego, który wypowie słowo: „**Ślubuję.**” Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „**Tak mi dopomóż Bóg.**” Następnie odczytał rotę ślubowania:

**„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”**

Następnie wywołani kolejno Radni powstawali i wypowiadali słowo „**Ślubuję**”, większość z dodaniem zdania: „**Tak mi dopomóż Bóg.**”

**Ad. 4.**

**Przewodniczący obrad Marek Podsiadło** stwierdził, że ślubowanie złożyło 14 radnych obecnych na sesji, radny Korczyński Marian złoży ślubowanie na kolejnej sesji. Następnie stwierdził, że obrady Rady Gminy są prawomocne.

**Ad. 5.**

**Przewodniczący obrad Marek Podsiadło** powiedział, że radni otrzymali porządek obrad i czy mają jakieś propozycje w sprawie zmiany. W związku z brakiem propozycji zmiany stwierdził, że Radni przyjęli porządek obrad jak wyżej.

## **Ad. 6.**

**Przewodniczący obrad Marek Podsiadło** powiedział, że Rada Gminy przystępuje do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra. Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym cyt. „Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.” Zgodnie z art. 25a cyt. „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego.” Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radni zgłosili następujących radnych:

1. Sobczyk Bogusław – wyraził zgodę.
2. Rogula Piotr – wyraził zgodę.

**Przewodniczący obrad Marek Podsiadło** spytał, czy są inne kandydatury, czy ma zamknąć listę kandydatów? W związku z brakiem innych zgłoszeń poddał pod głosowanie – kto jest za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy?

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący obrad Marek Podsiadło** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. Poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Zgodnie z § 42 Statutu Gminy Miedziana Góra wybory tajne przeprowadza 3 osobowa komisja.

Radni zgłosili następujące osoby:

1. Moćko Zdzisław – wyraził zgodę.
2. Micigolski Rafał – wyraził zgodę.
3. Rutkowski Emil – wyraził zgodę.

**Przewodniczący obrad Marek Podsiadło** spytał, czy są inne kandydatury, czy ma zamknąć listę kandydatów? W związku z brakiem innych zgłoszeń poddał pod głosowanie – kto jest za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w ww. składzie osobowym?

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący obrad Marek Podsiadło** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną ww. składzie osobowym. Następnie poprosił kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy o krótką prezentację swojej osoby.

**Radny Rogula Piotr** – ma 28 lat, z wykształcenia prawnik, własna działalność.

**Radny Sobczyk Bogusław** – ma 53 lata, będzie 4 kadencję radnym, emeryt. Jest to trudne stanowisko, ale myśli że podoła obowiązkowi.

**Przewodniczący obrad Podsiadło Marek** poprosił radnych, aby w kilku słowach przedstawili się.

Radni wstawali i kolejno w kilku słowach dokonali prezentacji swojej osoby.

**Radca Prawny Ewa Kokowska** powiedziała m.in. wybór przewodniczącego rady gminy regulują ww. przepisy wymienione przez Przewodniczącego obrad. W głosowaniu nie biorą udziału kandydaci na przewodniczącego rady gminy. Szczegółowo omówiła zasady głosowania, zaproponowała treść kart do głosowania uzgodnioną wcześniej z Radnym-Seniorem.

**Przewodniczący obrad Podsiadło Marek** spytał, czy Radni mają pytania?

W związku z brakiem pytań przystąpiono do przeprowadzenia procedury głosowania tajnego.

**Radny Micigolski Rafał** – nie był przegłosowany porządek obrad, chodzi o skreślenie punktu 8 dot. wyboru wiceprzewodniczących rady gminy.

**Przewodniczący obrad Marek Podsiadło** wyjaśnił, że nie było wniosków o zmianę porządku obrad i dlatego nie poddawano pod głosowanie Rady Gminy porządku obrad ustalonego przez Komisarza Wyborczego w Kielcach. Następnie ogłosił 15 min. przerwę w obradach celem przygotowania kart do głosowania.

**Komisja Skrutacyjna** przygotowała karty do głosowania, zapoznała radnych z ich treścią oraz sposobem głosowania, a następnie przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra. Kolejno wywołani radni, zgodnie z listą obecności, podchodzili, otrzymywali kartę do głosowania, w miejscu przygotowanym do przeprowadzenia głosowania tajnego oddawali głos, a następnie wrzucali kartę do urny, ustawionej na sali obrad. Po przeprowadzonym głosowaniu tajnym Komisja Skrutacyjna policzyła głosy, sporządziła protokół i wraz z kartami do głosowania przekazała Przewodniczącemu obrad.

**Przewodniczący obrad Marek Podsiadło** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu – Przewodniczącym Rady Gminy Miedziana Góra został wybrany radny Sobczyk Bogusław. Następnie odczytał Uchwałę Nr I/1/14 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad. 7.**

**Przewodniczący obrad Marek Podsiadło** pogratulował radnemu Bogusławowi Sobczykowi wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy i przekazał dalsze prowadzenie obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** podziękował tym, którzy głosowali na jego osobę i zdołał ich do siebie przekonać, a tych pozostałych postara się przekonać do swojej osoby. Wyraził nadzieję, że Rada Gminy będzie wspólnie działać dla dobra naszej małej Ojczyzny.

#### **Ad. 8.**

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** spytał, czy Radni wyrażają zgodę, aby wybory Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miedziana Góra przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w składzie osobowym powołanym do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. W związku z brakiem sprzeciwu Radnych poinformował, że Komisja jest powołana i poprosił Radcę Prawnego o omówienie procedury wyboru.

**Radca Prawny Ewa Kokowska** wyjaśniła, że zgodnie z § 22 Statutu Gminy Miedziana Góra Rada Gminy wybiera 2 Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miedziana Góra. Omówiła procedurę związaną z wyborem Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Poprosiła Radę Gminy o odrębne głosowania, czyli rozdzielić procedurę głosowania na poszczególnych kandydatów. Zaproponowała treść karty do głosowania i wyjaśniła zasady głosowania.

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do pierwszego głosowania.

Radni zgłosili następujące kandydatury radnych:

1. Rogula Piotr – wyraził zgodę.
2. Siwek Dariusz – wyraził zgodę.
3. Modrzejewska Bożena – wyraziła zgodę.
4. Podsiadło Marek – wyraził zgodę.

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** spytał, czy są inne kandydatury, czy ma zamknąć listę kandydatów? W związku z brakiem innych zgłoszeń poddał pod głosowanie – kto jest za zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy?

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy zamknęła listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Ogłosił 15 min. przerwę w obradach celem przygotowania kart do głosowania.

**Komisja Skrutacyjna** przygotowała karty do głosowania, zapoznała radnych z ich treścią oraz sposobem głosowania, a następnie przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra. Kolejno wywołani radni, zgodnie z listą obecności, podchodzili, otrzymywali kartę do głosowania, w miejscu przygotowanym do przeprowadzenia głosowania tajnego oddawali głos, a następnie wrzucali kartę do urny, ustawionej na sali obrad. Po przeprowadzonym głosowaniu tajnym Komisja Skrutacyjna policzyła głosy, sporządziła protokół i wraz z kartami do głosowania przekazała Przewodniczącemu obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu – Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Miedziana Góra został wybrany radny Siwek Dariusz. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra do drugiego głosowania.

Radni zgłosili następujące kandydatury radnych:

1. Podsiadło Marek – wyraził zgodę.
2. Modrzejewska Bożena – wyraziła zgodę.
3. Rogula Piotr – nie wyraził zgody.

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** spytał, czy są inne kandydatury, czy ma zamknąć listę kandydatów? W związku z brakiem innych zgłoszeń poddał pod głosowanie – kto jest za zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do drugiego głosowania?

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy zamknęła listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do drugiego głosowania. Ogłosił 15 min. przerwy w obradach celem przygotowania kart do głosowania.

**Komisja Skrutacyjna** przygotowała karty do głosowania, zapoznała radnych z ich treścią oraz sposobem głosowania, a następnie przeprowadziła drugie głosowanie tajne w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra. Kolejno wywołani radni, zgodnie z listą obecności, podchodzili, otrzymywali kartę do głosowania, w miejscu przygotowanym do przeprowadzenia głosowania tajnego oddawali głos, a następnie wrzucali kartę do urny, ustawionej na sali obrad. Po przeprowadzonym głosowaniu tajnym Komisja Skrutacyjna policzyła głosy, sporządziła protokół i wraz z kartami do głosowania przekazała Przewodniczącemu obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu – kandydaci otrzymali równą liczbę głosów, nie wybrano Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w drugim głosowaniu. W związku z tym należy przeprowadzić drugie głosowanie na tych samych kandydatów co w drugim głosowaniu. Zarządził 15 min. przerwy na przygotowanie kart do głosowania.

**Komisja Skrutacyjna** przygotowała karty do głosowania, zapoznała radnych z ich treścią oraz sposobem głosowania, a następnie przeprowadziła trzecie głosowanie tajne w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra, a drugie głosowanie na tych samych kandydatów co w ww. drugim głosowaniu. Kolejno wywołani radni, zgodnie z listą obecności, podchodzili, otrzymywali kartę do głosowania, w miejscu przygotowanym do przeprowadzenia głosowania tajnego oddawali głos, a następnie wrzucali kartę do urny, ustawionej na sali obrad. Po przeprowadzonym głosowaniu tajnym Komisja Skrutacyjna policzyła głosy, sporządziła protokół i wraz z kartami do głosowania przekazała Przewodniczącemu obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu – kandydaci otrzymali równą liczbę głosów, nie wybrano Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w trzecim głosowaniu, a w drugim na tych samych kandydatów. W związku z tym i zgodnie z § 42 ust. 3 Statutu Gminy kolejne głosowanie należy przeprowadzić na następnej sesji.

**Radny Raczyński Kazimierz** zgłosił wniosek o przeprowadzenie kolejnego głosowania w sprawie wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy na dzisiejszej sesji.

**Radca Prawny Ewa Kokowska** wyjaśniła, że radny może zgłosić taki wniosek i należy go przegłosować, ale w Jej opinii jest to niezgodne ze Statutem Gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** poddał pod głosowanie – kto jest za ww. wnioskiem radnego Raczyńskiego Kazimierza.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych – 1 głos „za”, 10 głosów „przeciw” i 3 głosy „wstrzymujące się”.

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy nie przyjęła ww. wniosku. Następnie odczytał Uchwałę Nr I/2/14 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Powiedział, że w dniu dzisiejszym przekazano radnym 2 egz. druków oświadczenia majątkowego. Zgodnie z art. 24h ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami, radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania Przewodniczącemu Rady Gminy.

#### **Ad. 9.**

**Przewodniczący Rady Gminy Sobczyk Bogusław** – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył pierwszą sesję w nowej kadencji Rady Gminy dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 16.50.

Protokolant

Przewodniczący-Senior

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Żelazna

Marek Podsiadło

Bogusław Sobczyk